solitudinem. sed si teneat syncathegorematice: tunc significat precisam acceptiōnem illius cui adiūgit. Sed hoc potest esse dupliciter. Vel absolute. vt Sorites est vnus sol' homo. Vel in comparōne ad actum. vt solus sorites currit. Sed siue sic siue sic. syncathegorematice tenetur. et est ppositio falsa. Ad primum argumentū dicendum q' aduerbiū est adiectiū verbi r' aliaz partiu: vnde est pprimum verbo. sed nō soli verbo sicut Priscianus dicit. q' ab latinius casus est ppr' casus passi uoy. Et accusatiō' pprius actiuoy. Et tamen cum alijs verbis cōstrui possunt. Ad cōfirmatōnem dico q' non est simile vt dictum est. Nam adiectiū nominis habet modos significādi speciales quibus suo substantiuo solum pportionatur. Sed aduerbiū habet modos significādi generales. r' ideo non est simile. Et p idem patet ad vltimū pūne questionis. Ad illud secūde questōis dicenduz q' ista. Omnis homo est vnus solus homo. est distinguenda s'm equiuocatōnem.

#### Questio trigesimaquarta

Veritur circa accentū vtruz accentus sit due fallacie. Et videtur q' sic. Nam sicut se habz multiplicitas potentialis o'ois ad o' oem: sic se bz multiplicitas potentialis dictōnis ad dictōnem. sed s'm multiplicitem pōnalem oratōnis accipiunt due fallacie. vt opō r' diuisio q' sunt species distincte. ergo rē. Et cōfirmat rō q' Arist. in soluendo

orōes s'm opōem r' diuisione: dicit q' soluende sunt eo q' aliō s'igt o' o' o' pposita r' diuisa. sic al' r' s'igt nomen g'nter r' acute. platū. Vñ vnā mlti plicitate: sp' alteri affit'at. Ad istā qōz quidā dnt q' nō est s'it'e d' pōnati mltiplicitate in dictōe r' o' o' e. eo q' mōi pferendi g'nt' r' acute diuersifi cant' solū accent' r' ipsam dictōz. sed mōi pferendi ipaz o' o' e'z ppositi vt diuisim o' o' e'z eōial' r' diuersificant. S; illō nō vt vey. nā eadez est identitas r' diuersitas o' o' nis pposita r' diuise r' dictōis g'nt' r' acute. plate. q' vtrōbz est identitas māl' r' di uersitas s'm formā. sic ergo sit appa rens elench'. eo q' o' o' est vnū sic fit s'm accentū. eo q' nō est ides g'nt' r' acute. platū. r' p'pterea dictū est s' q' sicut mod' pferendi o' o' e'z ipaz diuersificat. sic accent' diuersificat dictōis p'ates. S; d' al' r' q' accent' bz nom' vnū. opō ar' r' diuisio nō hnt vnū nom'. r' iō penes opōez r' diuisiōz accipiunt due fallaciez penes accentū solū vna fallacia. S; s. loc' sophi stic' cōstituit esse p' s'ūā cās appntie r' nō exiētie. nā hec duo integrāt locū sophisticū. vbi g' est repire duas cās appntie specie distinctas. r' duas cās nō exiētiatentes sub ill' causis ap pntie: ibi neesse est d'ntiguere duos locos sophisticos. S; eā euident' rō apper' vt distinguāt due cās appntie in accentū sicut i' opōne r' diuisione nam sicut ponit' q' s'it'itudo o' o' nis pposita ad diuisam. sic cā appntie in opōne. Sic dicā q' s'it'itudo dictōis g'nter. plate ad acute. plataz. sit cā appntie i' accentū g'nt' r' eo: i' acat o

Et propterea sicut platio mālis sub sensu composito dterminata facit credere q̄ solum hoc vñū signifi- cer. ita platio dictionis sub accentu graui. Si dicatur q̄ non est tanta similitudo dictionis graniter plate ad acutam plateam: sicut orationis compositae ad diuisam. hoc cōcedo. q̄ hoc concludit q̄ accentus nō est ita efficax locus ad decipiendū sicut compositio et diuisio. Propter hoc dicendum est breuiter q̄ q̄ntū est ex potenciali multiplicitate dictō- nis potuit Arist. ponere duos locos sophisticos iuxta accentum sicut iuxta compositōes et diuisiones. Verū tamen q̄ Arist. considerauit locos sophisticos put magis apti sunt ad decipiendum. Nam sic magis con- gruūt i sinez sophisticae. et iste locus non est aptus ad decipiendū in his que sunt sine scriptura. et i his que sunt in plateone. Nam prolatio ma- nifestat eius defectum. Unde aris- t. dicit in lra q̄ iste locus maxime de- cipit in scripturis et poematibus. et vt in scriptura est habet vnam solā causam apparentie. q̄ easdem lras et syllabas. Ideo Arist. sic conside- rans hunc locum. q̄ sic decipit ma- gis. ideo posuit accentum solū vñū locum sophisticum. Ratio ad oppositum concludit hoc quod con- cessum est q̄ q̄ntū est ex parte po- tentialis multiplicatis dictionis ac- centus posset esse due fallacie. Sed q̄ Arist. hunc locum considerauit prout maxime decipit. et hoc est in scripto. Et vt in scripto est solūz ha- bet vnam causam apparentie. ideo

31  
sic considerando nō posuit accentū nisi vñū locum. De eius causa ap- parentie dicitur q̄ est vñitas vocis incomplexe s̄m materiam. Sed contra. Causa apparentie debet ma- nere in vteroz sensu ppositōis di- stringuende. sed s̄m accentuz distin- guimus eo q̄ aliquid potest esse di- ctio vel oratio. cum ergo vñitas vo- cis incomplexe nō maneat in orōne non potest esse causa apparentie in accentu. Propter hoc dicendum est q̄ vñitas vocis sc̄dm materiam prout cōmunis est voci complexe et incomplexe est causa apparentie in accentu. Circa modos intelli- gendum est q̄ quatuor sunt modi accentus. Primus est in hoc q̄ ali- qua dictō potest legi graui accentu vel acuto. Secundus est eo q̄ aliqua dictio p̄t legi correpto accentu vel producto. Tertius est q̄ aliqua di- ctio potest p̄ferri cum aspiratōne vel sine. Iuxta quem modū sic pa- ralogizat. Quicquid bamañ hamo captus est. iste homo amatur. ergo iste homo captus est. Nec oportet di- cere q̄ ly h. sit littera. qua tunc nō manerent eadez materialia. Quar- tus modus est ex eo q̄ aliquid po- test p̄ferri sub vno accentu vel plu- ribus vt metuo.

### Questio trigesimaquinta.

Veritur vtz figura dicti-  
onis opetur aliquaz mul-  
tiplicitatem. Videtur q̄  
non. Nam s̄m omenta.  
Alexandri figura dictōis operatur

fantasticam multipliciter. id est multipliciter apparentem. Sed quod tamen apparet multipliciter non est multipliciter. Cum ergo figura dictionis operetur fantasticam. id est apparentem multipliciter. in illa nulla erit multipliciter. Forte aliquis diceret quod ratio concludit quod figura dictionis non operatur veram multipliciter: operatur tamen apparentem multipliciter. Contra hoc. Si figura dictionis operetur tamen apparentem multipliciter. sicut ergo in loco operatur veram multipliciter necesse est eandem orationem vel idem nomen plura significare. sic necesse est in apparenti multipliciter quod alia qua dicitio vel oratio apparet plura significare. Sed si sic arguitur Homo est species. sortes est homo ergo etc. Dic nec nomen nec oratio apparet plura significare. Sed forte diceret ad rationem quod licet nulla oratio sit hic multiplex nec etiam nomen: est tamen hic multipliciter latens ex collatione unius dictionis ad aliam. Nam licet hec dicitio homo. non significet plura in ista oratione. homo est species. nec etiam in ista: sortes est homo. comparando tamen hunc terminum ad seipsum. put accipit in una propositione et in alia. videtur significare quale quid et hoc aliquid cum tamen solum significet quale quid. Sed contra. per Aristotelem. Loca in dictione peccant contra dictionem. sed loca extra dictionem peccant contra syllogismum. Tunc arguo sic. Ubique est apparens dicitio necesse est idem nomen vel eandem

orationem plura significare. si ergo figura dictionis peccet contra dictionem necesse est idem nomen vel eandem orationem plura significare. et ergo multipliciter non consistit in collatione unius termini ad alium. Maior rationis patet. nam ubi est apparens dicitio. necesse est veram partem dictionis esse veram. et necesse est quod uterque conceptus significetur.

Item. ad multipliciter respicit de idem est per distinctionem. sed ad figuram dictionis non est videndum per distinctionem. ergo etc. Maior patet per Aristotelem in secundo huius. Dicit enim quod palam est quomodo solvende sunt orationes que sunt secundum figuram dictionis eo quod habentur genera predicamentorum distincta. Item si figura dictionis distingeret in collatione unius termini ad alium sequeretur quod figura dictionis peccaret immediate in syllogismum. sicut et fallacia accideret. Ad oppositum est aristoteles. Qui dicit quod equivocatio et amphibologia et figura dictionis peccant secundum dupliciter. sed ubi est dupliciter ibi est multipliciter. sed in figura dictionis aliquid est multipliciter. Item omnes loci in dictione fiunt ex hoc quod eisdem nominibus et orationibus non idem significamus. si figura dictionis est locus in dictione. ergo etc.